
 
 

 

О внесении  изменений в  постановление главы муниципального образования 

«Алданский район»  от  24.08.2012 г. №  1541-п «Об  утверждении  Порядка  проведения  

мониторинга  и  оценки эффективности и результативности выполнения 

муниципальных заданий  муниципальными  учреждениями,  подведомственными 

администрации МО «Алданский район»  

 

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях 

реализации плана мероприятий направленных на повышение эффективности бюджетных 

расходов муниципального образования «Алданский район», постановления главы 

администрации муниципального образования «Алданский район» № 135п от 15.02.2016 «Об 

утверждении Порядка формирования муниципального задания и финансового обеспечения 

выполнения муниципального задания муниципальными бюджетными и казенными 

учреждениями», постановляю:  

1. Внести изменение в Порядок проведения мониторинга и оценки эффективности и 

результативности выполнения муниципальных заданий муниципальными учреждениями, 

подведомственными администрации МО «Алданский район», утвержденный  

постановлением главы муниципального образования «Алданский район» № 1541-п от 

24.08.2012 (в редакции постановлений от 03.10.2014 г. №1106 п, от 31.03.2016 г. №342 п, 

от 07.12.2017 №1302 п, от 30.03.2018 №274п), изложив приложение 3 в новой редакции, 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Руководителям учреждений при предоставлении отчетности для проведения мониторинга 

и оценки эффективности и результативности выполнения муниципальных заданий 

руководствоваться настоящим Порядком и постановлением главы администрации 

муниципального образования «Алданский район» № 135п от 15.02.2016 «Об утверждении 

Порядка формирования муниципального задания и финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания муниципальными бюджетными и казенными учреждениями». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования 

«Алданский район». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации муниципального образования «Алданский район» по экономике и 

финансам. 

 

 

 

Глава администрации 

МО «Алданский район»                                                                              С.Н. Поздняков 
 

Коц Ольга Вадимовна 

35913  

РЕСПУБЛИКА  САХА (ЯКУТИЯ)  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОБРАЗОВАНИЯ 

«АЛДАНСКИЙ  РАЙОН» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

№ _324п_ от __21.03.2019__ г. 

 

САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ 

«АЛДАН  ОРОЙУОНА» 

МУНИЦИПАЛЬНАЙ 

ТЭРИЛЛИИ 

ДЬАһАЛТАТА 

 

 

УУРААХ 



 
 

Приложение 

к постановлению главы администрации  

№ _324 п_от _21.03.2019__г.   

 

Приложение №3  

к Порядку проведения мониторинга и оценки эффективности  

и результативности выполнения муниципальных заданий  

муниципальными учреждениями, подведомственными 

администрации муниципального образования «Алданский район» 

 

Удельные веса показателей качества оказания муниципальных услуг  

(в разрезе муниципальных услуг) 

 

№ п/п Наименование показателя Удельный вес 

1 2 3 

1. Реализация основных общеобразовательных программ  

дошкольного образования  

1.1. 
Укомплектованность квалифицированными педагогическим 

персоналом 
0,2 

1.2. Полнота реализации образовательных программ 0,2 

1.3. 

Участие воспитанников и сотрудников ДОУ в различных 

мероприятиях муниципального уровня (выставки, конкурсы, 

соревнования и т.д.) 

0,2 

1.4. 
Отсутствие обоснованных жалоб родителей воспитанников, 

поступивших в ДОУ или вышестоящие органы 
0,1 

1.5. 
Удовлетворённость родителей качеством и доступностью 

оказываемых образовательных услуг 
0,2 

1.6. 
Наличие предписаний надзорных органов (госпожнадзора, 

роспотребнадзора, и других 
0,1 

2. Реализация основных общеобразовательных программ  

начального общего образования 

2.1. 
Укомплектованность квалифицированным педагогическим 

персоналом.  
0,3 

2.2. 

Количество победителей и призеров олимпиад и конкурсов 

районного (уд. вес – 0,1), республиканского (уд. вес – 0,3) и 

российского (уд. вес – 0,6) уровней (кроме дистанционных) 

0,2 

2.3. 
Итоги промежуточной аттестации (качество обученности 

учащихся) 
0,3 

2.4. 
Отсутствие случаев травматизма и несчастных случаев 

 
0,2 

3. Реализация основных общеобразовательных программ  

основного общего образования 

3.1. 
Укомплектованность квалифицированным педагогическим 

персоналом.  
0,2 

3.2. 

Количество победителей и призеров олимпиад и конкурсов 

районного (уд. вес – 0,1), республиканского (уд. вес – 0,3) и 

российского (уд. вес – 0,6) уровней (кроме дистанционных) 

0,1 

3.3. 
Доля выпускников, получивших аттестат о среднем (полном) 

общем образовании и основном общем образовании. 
0,3 



 
 

3.4. 
Итоги промежуточной аттестации (качество обученности 

учащихся) 
0,2 

3.5. 
Отсутствие случаев травматизма и несчастных случаев 

 
0,2 

4. Реализация основных общеобразовательных программ  

среднего общего образования 

4.1. 
Укомплектованность квалифицированным педагогическим 

персоналом.  
0,2 

4.2. 

Количество победителей и призеров олимпиад и конкурсов 

районного (уд. вес – 0,1), республиканского (уд. вес – 0,3) и 

российского (уд. вес – 0,6) уровней (кроме дистанционных) 

0,1 

4.3. 
Доля выпускников, получивших аттестат о среднем (полном) 

общем образовании и основном общем образовании. 
0,3 

4.4. 
Итоги промежуточной аттестации (качество обученности 

учащихся) 
0,2 

4.5. 
Отсутствие случаев травматизма и несчастных случаев 

 
0,2 

5. Организация отдыха детей и молодежи в каникулярное время с круглосуточным 

пребыванием 

5.1. Количество массовых культурно - оздоровительных мероприятий 0,2 

5.2. Количество реализованных направлений воспитательной работы 0,2 

5.3. 
Доля потребителей, удовлетворенных условиями и качеством 

предоставляемой услуги 
0,2 

5.4. 

Доля детей, улучшивших показатели здоровья (рост, вес, 

спирометрия, динамометрия)  0,2 

5.5. 

Отсутствие случаев травматизма и несчастных случаев 

(Отсутствие - 1, наличие - 0) 0,1 

5.6. 
Наличие предписаний надзорных органов (госпожнадзора, 

роспотребнадзора, и других контролирующих органов) 
0,1 

6. Содержание и воспитание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

детей, находящихся в трудной жизненной ситуации 

6.1. 

Доля педагогов образовательной организации, имеющих высшую 

и первую квалификацию 0,15 

6.2. 

Доля воспитанников освоивших часы программы дошкольного 

образования 0,2 



 
 

6.3. 

Доля воспитанников, ставших победителями и призерами 

мероприятий, проводимых образовательной организацией, 

областных, всероссийских, международных 
0,15 

6.4. 
Доля воспитанников, переданных на воспитание в семьи граждан 

0,2 

6.5. 

Доля воспитанников, посещающих иные организации 

дополнительного образования, кружки и др. 0,075 

6.6. 

Доля своевременно устраненных образовательной организацией 

нарушений, выявленных в результате проверок органами власти, 

осуществляющими функции контроля и надзора в части защиты 

прав 

0,075 

6.7. 

Доля воспитанников, совершивших самовольный уход из 

образовательной организации 0,15 

7. Реализация дополнительных общеразвивающих программ  

 для общеобразовательных учреждений и образовательных учреждений 

санаторного типа 

7.1.1 

Количество призовых мест в районных, республиканских, 

российских конкурсах 

 

1,0 

 для спортивных школ 

7.2.1. 

Укомплектованность квалифицированным тренерско-

педагогическим персоналом 0,2 

7.2.2 

Количество победителей и призеров соревнований (согласно 

календарному плану) :республиканского (уд. вес – 0,2), 

Федерального округа(0,3) и российского (уд. вес – 0,5)  уровней 
0,3 

7.2.3. 

Проведение спортивно-массовых мероприятий (согласно 

календарному плану) 0,15 

7.2.4. 

Выполнение спортивных разрядов:  

-юношеских (массовых),  

-взрослых,  

-КМС, МС, МСМК 

0,2 

7.2.5. 
Отсутствие случаев травматизма и несчастных случаев. 

0,15 

 для школ искусств 



 
 

7.3.1. 

Доля детей, осваивающих дополнительные образовательные 

программы в образовательном учреждении 0,2 

7.3.2. 

Доля детей, ставших победителями и призерами всероссийских и 

международных мероприятий 0,2 

7.3.3. 

Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных 

условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги 0,2 

7.3.4. 
Итоги промежуточной аттестации 

0,2 

7.3.5. 

Укомплектованность квалифицированным персоналом, 

имеющим высшее образование 0,2 

 для центра дополнительного образования 

7.4.1 

Количество мероприятий, в которых принял участие ресурсный 

центр 1,0 

8. Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных 

программ 

8.1. 

Доля детей, осваивающих дополнительные образовательные 

программы в образовательном учреждении 0,2 

8.2. 

Доля детей, ставших победителями и призерами всероссийских и 

международных мероприятий 0,2 

8.3. 

Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных 

условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги 0,2 

8.4. 
Итоги промежуточной аттестации 

0,2 

8.5. 

Укомплектованность квалифицированным персоналом, 

имеющим высшее образование 0,2 

9. Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание 

пользователей библиотеки 

9.1. 

Динамика посещений пользователей библиотеки (реальных и 

удаленных) по сравнению с предыдущим годом 1 

10. Предоставление информационной и консультационной поддержки субъектам 

малого и среднего предпринимательства 

10.1. 
Индекс удовлетворенности получателей услуги 

1 

 


